Para inscrição, o candidato deverá encaminhar:

 

a) Formulário de Inscrição, devidamente preenchido (formulário próprio, disponibilizado no Anexo A dessa Chamada);

 

b) Currículo Lattes completo, em PDF, e atualizado nos últimos 3 meses;

 

c) Plano de trabalho com, no máximo, 2.500 (dois mil e quinhentos) caracteres (com espaços), alinhado ao tema da vaga pleiteada (formulário
próprio, disponibilizado no Anexo B dessa Chamada);

 

d) Cópia de diploma de ensino médio, graduação, mestrado e doutorado, quando for o caso, e de acordo com a exigência da vaga.